INDICAÇÃO Nº
3304
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de estudar a possibilidade de liberação de recursos na ordem de R$ 3.000,00 (Três mil reais) para a aquisição de uma “Área de Luta” – Tatame para o município de Avanhandava.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação baseia-se no fato de que a Secretaria Municipal de Esportes de Avanhandava em conjunto com a Comissão Municipal de Esportes, tem executado diversos projetos esportivos, tendo como objetivo a inclusão de diversos esportes no cotidiano de jovens e adolescentes, sendo que existe uma grande procura dos jovens pelas artes marciais e para tal o município tem sido obrigado a contar com empréstimos de Tatames das academias locais para realizarem tais práticas e por isso esta solicitação é de suma importância para o município de Avanhandava.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 915651 231109 1339